
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №52 СТАНЦИИ КАРАМЫШ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

от 05.09.2022 № 236 о/д 

  

ул. Октябрьская,  11,                      

ст.Карамыш, 

Красноармейский район, 

Саратовская область, 412810 

Тел:     8(84550) 2-08-30 

     mail:krassclstkaramysh@ yandex.ru 
 

 

П Р И К А З  

О назначении ответственного  

за профориентационную работу в школе 

В целях оказания помощи выпускникам в профессиональной ориентации, 

повышения их мотивации к трудовой деятельности по профессиям, востребованным 

на рынке труда  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш» профориентационную 

работу в 2022 – 2023 учебном году.  

2. Назначить ответственным за профориентационную работу в 

общеобразовательном учреждении заместителя директора по ВР 

Голобородову Татьяну Александровну. 

3. Утвердить план профориентационной работы МБОУ «СОШ № 52 

ст.Карамыш»  на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1).  

4. Ответственному за профориентационную работу Голобородовой Т.А. 

4.1. обеспечить выполнение плана работы по профориентации с обучающимися 

на 2022 – 2023 учебный год в соответствии с Приложением 1;  

4.2. довести до сведения классных руководителей информацию по 

профориентации; 

4.3. довести до сведения родителей информацию по профориентационному 

воспитанию обучающихся. 

5. Классным руководителям 1–11 классов: 

5.1. проводить информационную работу по профориентации на внеклассных 

мероприятиях через организацию тематических классных часов, 

приглашение успешных в своей профессии людей, экскурсий и творческих 

конкурсов;  

5.2. доводить до сведения родителей информацию о мероприятиях, 

проводимых в школе; 

5.3. привлекать родителей, успешных выпускников школы к участию в 

профориентационных мероприятиях школьников. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 52 ст.Карамыш»                        Е.Е.Костюкович 

 


		2023-03-03T23:51:55+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №52 СТАНЦИИ КАРАМЫШ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




